*12*  
D. D.

DISSERTATIO ACADEMICA  
DE

MORALITATE  
FACTI JOJADÆ,

QUOD DESCRIPTUR

II. Reg. XI: & II. Chron. XXIII.

QUAM

Suffragante Amplissimo SENATU Philosophico in Regia  
ad Auram Academia,

PRÆSIDE

MAG. JOHANNE  
BILMARK,

HIST. & PHIL. PRACT. PROF. REG. & ORD.

*Publicæ bonorum censuræ*

PRO LAUREA

*modeste submittit*

CAROLUS GUST. SILVIUS,

*DALLA-VERMELANDUS.*

In Audit. Maj. d XXXI. Maji Anni MDCCCLXVI.

H. A. M. C.

---

ABOÆ, impressit JOH. CHRIST. FRENCKELL.

DOMINI IESU CHRISTI  
EXALITATIO ACCESSIONE  
DE

STATUA ROMAN  
ACADEMIA PARISI T

1717 A.D. II. Oct. 22.

Expositione Statuae Romanae Academicae Parisiensis

Expositio

Expositio

Expositio

Expositio

Expositio

Expositio

Expositio

Expositio

## PRÆFATIO.

 Incidimus nuper in Tragœdiām, quæ appellatur *Olimpie*, a D:no VOLTAIRE conscriptam, quam ob inventionem, dispositionem, carminis elegantiam nec non aptitudinem in affectibus movendis multi per quam admirantur. Nec nos pretio ejusdem quidquam detractum volumus; optaremus solummodo, ne extra oleas hujus generis litteraturæ exspatiatus fuisset. Sed nimis forte ipsi placuit hoc opus; quare eidem annexit observationes Historicas, momenta quædam illustratas. Comparationem præcipue instituit inter suum inventum & aliorum scripta, ut horum vitiis detectis, opusculi sui veneres atque elegantias coram ostendere possit. Scilicet STATIRAM, ALEXANDRI MAGNI conjugem & DARI CODOMANNI filiam, Babylone infectabatur CASSANDER, ipseque & ceteri omnes in illa versa-

bantur opinione, Principem hanc in tumultu, post mortem Regis Macedonum orto, interisse. Reve-  
ra tamen hinc viva quidem, sed vulnere saucia e-  
lapsa, in delubrum quoddam prope Ephesum sese abdidisse perhibetur; ubi summus Sacerdos, HIE-  
ROPHANTES dictus, benigne illam exceptit. Inter  
cetera autem spolia, quæ domum retulit ANTIPA-  
TER fuit OLYMPIAS, ALEXANDRI ex STATIRA filia,  
quam cum CASSANDER, *Antipatri* filius, in ma-  
trimonium ducere cuperet, inter ipsum & ANTIGO-  
NUM, qui easdem ambiebat nuptias, gravissima or-  
ta fuit contentio, adeo ut armati & militibus suis  
stipati ad templum concurrerent, OLYMPIADEM, ob  
formæ venustatem & amplissima nativitatis jura ma-  
xime expetendam, sibi vindicaturi. Timebat inter-  
ea CASSANDER, ne HIEROPHANTES, qui spem  
obtinendi OLYMPIADEM sibi faciebat nullam, par-  
tibus atque desideriis faveret ANTIGONI, quod cum  
ipsi in hac scena exprobraret, ab HIEROPHANTE  
hoc tulit responsum:

*Me préservent les Cieux de passer les limites,  
Que mon culte paisible à mon zèle a prescrites.*